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P8

20x40

P9

20x40

P10

20x40

P11

20x40

P12

20x40

P13

20x40

P14

20x50

P15

20x50

P21

20x50

P27

20x50

P28

20x50

P29

30x50

P30

20x50

P33

20x60

P34

25x220

P37

20x40

P40

25x220

P41

20x50

P44

20x40

P45

30x50

P46

30x50

P47

30x50

P48

20x85

P50

30x50

P52

40x40

PCB3(NASCE)

Vigas

Nome
Seção Elevação

Nível

(cm) (cm) (cm)

VC1 20x50 0 750

VC2 20x60 0 750

VC3 20x50 0 750

VC4 20x50 0 750

VC5 20x50 0 750

VC6 20x60 0 750

VC7 20x60 0 750

VC8 20x50 0 750

VC9 20x50 0 750

VC10 20x50 0 750

VC11 20x50 0 750

VC12 20x50 0 750

VC13 20x50 0 750

VC14 20x50 0 750

VC15 20x50 0 750

VC16 20x50 0 750

VC17 20x50 0 750

VC18 20x50 0 750

VC19 20x50 0 750

VC20 20x50 0 750

VC21 20x50 0 750

VC22 20x50 0 750

VC23 20x50 0 750

VC24 20x50 0 750

VC25 20x50 0 750

VC26 20x50 0 750

Lajes

Nome
Tipo

Altura
Elevação

Nível Sobrecarga

(cm) (cm) (cm) (kgf/m²)

L1 Pré-moldada 12 0 750 151

L2 Pré-moldada 12 0 750 151

L3 Pré-moldada 12 0 750 151

L4 Pré-moldada 12 0 750 151

L5 Pré-moldada 12 0 750 151

L6 Pré-moldada 12 0 750 151

L7 Pré-moldada 12 0 750 151

L8 Pré-moldada 12 0 750 151

L9 Pré-moldada 12 0 750 151

L10 Pré-moldada 12 0 750 151

L11 Pré-moldada 12 0 750 151

L12 Pré-moldada 12 0 750 151

L13 Pré-moldada 12 0 750 151

L14 Pré-moldada 12 0 750 451

L15 Pré-moldada 12 0 750 151

L16 Pré-moldada 12 0 750 151

L17 Pré-moldada 12 0 750 151

L18 Pré-moldada 12 0 750 151

L19 Pré-moldada 12 0 750 151

L20 Pré-moldada 12 0 750 151

L21 Pré-moldada 12 0 750 151

L22 Pré-moldada 12 0 750 151

L23 Pré-moldada 12 0 750 151

L24 Pré-moldada 12 0 750 151

L25 Pré-moldada 12 0 750 151

L26 Pré-moldada 12 0 750 151

L27 Pré-moldada 12 0 750 151

L28 Pré-moldada 12 0 750 151

L29 Pré-moldada 12 0 750 151

L30 Pré-moldada 12 0 750 151

L31 Pré-moldada 12 0 750 151

L32 Pré-moldada 12 0 750 151

Características dos materiais

fck Ecs

(kgf/cm²) (kgf/cm²)

300 268384

Dimensão máxima do agregado = 12 mm

Legenda dos pilares

Pilar que morre

Pilar que passa

Pilar que nasce

Legenda das vigas e paredes

Viga

8 30 8 48

4
8

Detalhe 1 (esc. 1:30)

Blocos de enchimento

Detalhe
Tipo

Nome
Dimensões(cm)

Quantidade

hb bx by

1 EPS Unidirecional B8/30/125 8 30 125 1692
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Forma Cobertura
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AutoCAD SHX Text
- Usar apoios para manter a armadura negativa na posição

AutoCAD SHX Text
- Verificar a limpeza das formas e da estrutura em contato 

AutoCAD SHX Text
- Conservar úmidas as peças concretadas durante a cura.

AutoCAD SHX Text
- Molhar bem as formas antes da concretagem.

AutoCAD SHX Text
- Executar passagens para tubulação de água, esgoto e eltricidade.

AutoCAD SHX Text
- Dobrar as barras conforme a NBR 6118.

AutoCAD SHX Text
   com o concreto.

AutoCAD SHX Text
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14 dias
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